
 

 

Operační program Jan Amos Komenský na Spojích 

Dějiny není dobré jenom znát, ale je také třeba jim porozumět, nalézt smysl historie a 

postupně se ji naučit chápat. To je cílem projektu Stopy historie na Táborsku, kterého se pod 

vedením paní učitelky Horké účastní třídy DIT1 a IT1. Žáci se učí kriticky zkoumat zdroje či 

týmově spolupracovat. Projekt jim umožňuje nasávat historii přímo v ulicích města při 

návštěvách historicky zajímavých míst. Výuka využívá prvků výchovné dramatiky a zážitkové 

pedagogiky s důrazem na regionální dějiny.    

V 1. pololetí proběhly například tyto aktivity: 

Jak vypadal Tábor před 100 lety? 

Žáci obdrželi historické fotografie podoby města Tábor z konce 19. a počátku 20. století. 

Hledali tato místa a fotili srovnávací fotografie, které dokládají, jak se Tábor změnil. 

           

Táborské ulice jako učebnice dějepisu 

Víte, proč máme v Táboře ulici Bydlinského, Chocholouškovu, Pintovu, Hromádkovu, Martina 

Húsky…   Žáci hledali, bádali, zpracovávali informace, prezentovali svoji činnost. 

 

 

 

 

 

Jdeme do muzea 

Znáte táborská muzea? Žáci  v rámci projektu prozatím navštívili Husitské muzeum v Táboře 

– expozici Kotnov, Muzeum čokolády a marcipánu.  

Táborsko v pravěku 

 

Během besedy  s historikem a archeologem táborského muzea panem Mgr. Jiřím Bumrlem  

měli žáci příležitost seznámit se blíže s oborem archeologie a archeologickými nálezy na 

Táborsku. 


